СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА
 МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И

РЕШЕНИЕ

от 02.10.2019             № 2/39

О ликвидации избирательной комиссии Ленинского муниципального района

В связи с возложением полномочий избирательной комиссии Ленинского муниципального

района на территориальную избирательную комиссию Ленинского муниципального района
Московской области решением Совета депутатов Ленинского муниципального района
Московской области от 27.02.2015 года № 2/25 «О возложении полномочий избирательной
комиссии Ленинского муниципального района на территориальную комиссию Ленинского
муниципального района», учитывая решение Совета депутатов Ленинского муниципального
района Московской области от 16.08.2016 года № 1/47 «Об отсутствии возможности
формирования избирательной комиссии Ленинского муниципального района в новом составе», на
основании статей 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом
Ленинского муниципального района Московской области,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Ликвидировать избирательную комиссию Ленинского муниципального района как

юридическое лицо.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно Приложению к настоящему

решению.
3. Ликвидационная комиссия формируется на период проведения мероприятий по

ликвидации избирательной комиссии Ленинского муниципального района и прекращает свои
полномочия после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о
прекращении деятельности  избирательной комиссии Ленинского муниципального района.

4. Установить общий срок проведения мероприятий по ликвидации избирательной комиссии
Ленинского муниципального района – шесть месяцев с момента вступления в силу настоящего
решения.

5. Ответственность за сохранность муниципального имущества на период ликвидации
избирательной комиссии Ленинского муниципального района возложить на председателя
ликвидационной комиссии Цымбала А.А.

6. Председателю ликвидационной комиссии Цымбалу А.А. в течение 3-х рабочих дней с
момента принятия настоящего решения сообщить в письменной форме о ликвидации
избирательной комиссии Ленинского муниципального района и о создании ликвидационной
комиссии Межрайонной ИФНС России №14  по Московской области с приложением настоящего
решения, а также опубликовать сведения о принятии настоящего решения в порядке,
установленном законом (ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ (ред. от 27.12.2018)
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»).

 и

7. Ликвидационной комиссии избирательной комиссии Ленинского муниципального района:
1) Осуществить ликвидационные мероприятия в отношении избирательной комиссии

Ленинского муниципального района в трехмесячный срок в порядке, установленном законом
(ст.63 ГК РФ).

2) В течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего решения письменно уведомить о
проведении ликвидационных мероприятий избирательной комиссии Ленинского муниципального
района кредиторов, территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда
социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного
медицинского страхования.

3) В течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего решения разместить в
официальном печатном органе «Видновские вести» и журнале «Вестник государственной
регистрации» публикацию о ликвидации избирательной комиссии Ленинского муниципального
района, порядке и сроке заявления требований кредиторами.

4) В десятидневный срок со дня истечения периода, установленного для предъявления
требований кредиторами, представить промежуточный ликвидационный баланс на утверждение в
Совет депутатов Ленинского муниципального района.

5) В десятидневный срок после завершения расчетов с кредиторами представить
ликвидационный баланс на утверждение в Совет депутатов Ленинского муниципального района.

6) Осуществить представление и получение в Межрайонной ИФНС России №14 по
Московской области документов, необходимых для государственной регистрации ликвидации
избирательной комиссии Ленинского муниципального района и совершить необходимые
действия, связанные с настоящим поручением.

7) Обеспечить получение свидетельства о внесении в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о ликвидации избирательной комиссии Ленинского муниципального
района и представить его в Совет депутатов Ленинского муниципального района Московской
области.

8) Осуществить иные мероприятия, связанные с ликвидацией избирательной комиссии
Ленинского муниципального района, предусмотренные законодательством.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на
официальном сайте.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ленинского муниципального
района

В.Н. Венцаль

      Председатель Совета депутатов
   Ленинского муниципального района

С.Н. Радченко

Разослать: в дело -  2 экз., в Избирательную комиссию Московской области, Маркиной В.С., Цымбалу А.А., в Видновскую городскую
прокуратуру, в редакцию газеты «Видновские вести».

Приложение к решению
Совета депутатов

Ленинского муниципального района
Московской области
от 02.10.2019 № 2/39

Состав ликвидационной комиссии

по ликвидации юридического лица избирательная комиссия
муниципального образования Ленинский муниципальный района Московской области

Цымбал Александр Андреевич - председатель избирательной комиссии Ленинского

муниципального района - председатель ликвидационной комиссии;
Беликова Наталья Владимировна - заместитель начальника Управления внутренней

политики администрации Ленинского муниципального района - заместитель председателя
ликвидационной комиссии;

Члены ликвидационной комиссии;
Ермилова Ирина Викторовна - заместитель начальника Финансового управления

администрации Ленинского муниципального района;
Люльчева Диана Ивановна - главный эксперт отдела юридического сопровождения

социальной работы Правового управления администрации Ленинского муниципального района;
Поляруш Ольга Васильевна - начальник архивного отдела Управления внутренней политики

администрации Ленинского муниципального района;
Саватеева Елена Викторовна - начальник организационного отдела Совета депутатов

Ленинского муниципального района;
Сбитенькова Нина Михайловна - бухгалтер избирательной комиссии Ленинского

муниципального района.